ЦЩкШ-Р у/,//

Федеральное гоеударственное бюджетное образовательное учреждение

«Омский государственный а ^ Г й ^ Г ^ е н и  П.Л. Столыпина»

ФГБОУ ВО Омский ГАУ

Приказ

26 июня 2020 г.
№ 626/ОД

°  учебных "п!С"еНИЙ В Положения об У-ёных советах учебных подразделении ФГБОУ ВО Омский ГАУ

в соответствии с Уставом ФГБОУ ВО Омский ГАУ, Положением об

У м совете университета, введенным в действие приказом №896/ОД от

23.09.2015, на основании решения ученого совета университета от

25.06.2020 (протокол №16), п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в Положения об учёных советах

У х подразделений (института/филиала/факультета) ФГБОУ ВО
Омский ГАУ:

Пункт 6.1. раздела 6 Организация работы ученого совета
института/филиала/ факультета дополнить следующими абзацами:

Заседания ученого совета могут проводиться в дистанционной форме

(далее -  дистанционное заседание) путем дистанционного присутствия

членов посредством рассмотрения документов через электронную почту на

домене отдац.огз или с использованием платформ видеоконференц-связи.

Лица, не являющиеся членами ученого совета, могут принимать

участие в дистанционном заседании по решению председателя ученого

совета с учетом возможностей платформ видеоконференц-связи.

1.2. Пункт 7.2. раздела 7 Порядок голосования и принятия решений,

после слов «поднятием руки» дополнить следующими абзацами:

В случае присутствия члена ученого совета, через электронную
почту на домене ош§аи.ог§.

Во время дистанционного заседания голосование по обсуждаемым

/
/ вопросам -и запись на выступления могут проводиться с помощью

встроенных средств используемой платформы видеоконференц-связи или

путем видео-опроса членов ученого совета, участвующих в дистанционном

заседании (поднятие рук, иные способы, определяемые членами ученого

совета в начале дистанционного заседания).

Подсчет голосов в случае присутствия члена ученого совета, через

электронную почту на домене от§аи.ог§ проводит ученый секретарь ученого

совета. ' -

2. Директорам институтов, филиала, деканам факультетов:

принять вышеуказанные изменения к руководству и исполнению,

довести до сведения подчиненных сотрудников;

обеспечить размещение вышеуказанных изменений на официальном

телекоммуникационной сети "Интернет" в установленном порядке.

3. Начальнику общего отдела Ришко Ю.Б.

провести регистрацию изменений, указанных в пункте 1 данного

приказа, в установленном порядке;

довести приказ до лиц, согласно листу ознакомления.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на директоров

институтов, филиала, деканов факультетов.

информационном сайте университета в информационно-

Ректор О.В. Шумакова